2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	18 июня 2025 года

	№
	783

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 30 марта 2011 года № 1521
На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 30 марта 2011 года № 1521 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки семьям в связи с рождением одновременно трех и более детей» (с последующими изменениями), заменив в преамбуле слова «муниципального образования «город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».
2. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки семьям в связи с рождением трех и более детей, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 марта 2011 года № 1521 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В пункте 2:

2.1.1. В абзаце первом слова «муниципального образования «город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

2.1.2. В абзаце пятом после слов «(с последующими изменениями)» дополнить словами и цифрой «согласно приложению № 3 к настоящему Порядку».
2.2. В подпункте 3.3 пункта 3:

2.2.1. В абзацах первом и втором слова и цифру «не позднее 2 рабочих дней» заменить словами и цифрой «в течение 1 рабочего дня».
2.2.2. В абзаце втором слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской федерации».

2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Уполномоченный орган в день представления заявителем документов, предусмотренных настоящим Порядком, обеспечивает проведение проверки представленных документов на комплектность, достоверность и полноту сведений, содержащихся в них.
В день установления факта наличия в заявлении недостоверной и (или) неполной информации Уполномоченный орган осуществляет направление заявителю информации о необходимости доработки заявления в течение 5 рабочих дней со дня получения заявителем указанной информации.».
2.4. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Уполномоченный орган отказывает в предоставлении ЕДВ  в следующих случаях:».
2.5. Пункты 6-10 изложить в следующей редакции:

«6. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении ЕДВ поддержки принимается Уполномоченным органом не позднее 2-го рабочего дня со дня получения Уполномоченным органом документов, предусмотренных настоящим Порядком.
В случае соответствия представленных документов требованиям, установленным настоящим Порядком, отсутствия оснований для отказа в  предоставлении ЕДВ, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, Уполномоченный орган обеспечивает принятие решение о предоставлении ЕДВ.
 7. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) ЕДВ принимается Уполномоченным органом в форме муниципального правового акта в соответствии с постановлением Администрации города Вологды о наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды.
 8. Выплата ЕДВ производится за счет средств, предусмотренных в бюджете города Вологды на соответствующий финансовый год на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Администрации города Вологды от 30 сентября 2024 года № 1485 (с последующими изменениями).
9. Уполномоченный орган:

9.1. Формирует дела о предоставлении ЕДВ в отношении каждого заявителя.

9.2. Ведет реестр получателей ЕДВ по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку (далее – Реестр).
9.3. В течение 3 рабочих дней со дня принятия муниципального правового акта, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, обеспечивает направление Реестра в муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды» (далее – МКУ «ЦБОМУ») для перечисления ЕДВ.

10. Перечисление ЕДВ заявителю производится МКУ «ЦБОМУ» ежемесячно до 20-го числа месяца, следующего за отчетным, путем перечисления денежных средств на банковский счет заявителя.».
2.5. Пункт 11 исключить.
2.6. Приложения №№ 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.
2.7. Дополнить приложениями №№ 3, 4 согласно приложениям №№ 3, 4 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды
       А.Н. Накрошаев